Deutsch – Version 1.4.2 – August 2023
Smappee Infinity
Installationshandbuch
Smappee Infinity – Installationshandbuch – Deutsch
2
Inhaltsübersicht
1. Sicherheitshinweise ........................................................................................ 3
2. Smappee Infinity – Modularität ...................................................................... 6

41
Anhang 3 – Übersicht der Komponenten
Hardware
Bauteil Artikelnummer
Smappee Genius I1-GW-1
Smappee Wi-Fi Connect I1-GW-2
Smappee Connect I1-GW-3
Smappee 4G Connect I1-GW-4
Smappee Power Box I1-VAC-1 (I1-VAC-1-US für US)
Smappee CT Hub I1-IAC-1
Smappee Solid Core 3-Phase CT I1-IAC-2
Smappee Input module I1-INP-1
Smappee Output module I1-OUT-1
Satz Wandmontageplatten (8 Stück) AC-IMPW-8
DIN-Montageplattensatz (4 Stück) AC-IMPD-4
Smappee Bus-Kabel – 40 cm  AC-IBC40
Smappee Bus-Kabel – 150 cm AC-IBC150
Smappee Bus Kabelsatz – 100 m – 50 RJ10 Stecker AC-IBCS-100m
Smappee Infinity Modbus-Energiemesskabel (RJ10 zu USB) AC-IBC-RS485
Sie können auch ein eigenes RJ10-Kabel verwenden. Siehe technischen Daten des
Smappee Bus-Kabels im Abschnitt 13.
Stromwandler
Typ Artikelnummer
50 A AC-CT-50A
100 A AC-CT-100A
200 A AC-CT-200A
400 A AC-CT-400A
50 A AC-CT-S-50A
Rogowski-Spulen
Typ Artikelnummer
0 – 400 A AC-RSCT-4CM
0 – 1,600 A AC-RSCT-12CM